“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado             (  )

Rejeitado              (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 018/26

           INDICO ao Prefeito Municipal para que, através do

departamento competente, seja instalado na cachoeira das três quedas

um equipamento chamado Guincho de Resgate, para salvamento de

vítimas de acidentes no local.

JUSTIFICATIVA:

Esse equipamento compreende basicamente em um motor com

correntes elevatórias, que serve para ajudar equipes de resgates de
vítimas de acidente.

Essa indicação vem de encontro com demanda de equipes de
resgates de nossa cidade que quando há esse tipo de acidente neste
local fica muito difícil o acesso e o resgate. Durante o carnaval houve
mais um acidente na cachoeira e foi muito difícil o resgate pois tiveram
que subir todos aqueles degraus com a vítima na prancha.

Espero que devido na grande necessidade e utilidade essa
indicação seja atendida o mais breve possível

                  Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 18 de fevereiro de 2026.

Ver. Gilberto Bentlin Junior

Presidente